2

Муниципальное образование город Нефтеюганск

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРОТОКОЛ

20.12.2019г.

№ 6

Председательствовал:
Муравский А.С. - председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана, председатель Совета.

Присутствовали:
1. Баев А.Т. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Федерация футбола и мини-футбола»;
2. Болгов В.М. - председатель Нефтеюганского городского Совета ветеранов войны, труда и вооруженных сил;
3. Гайданов Д.П. - председатель комитета территориального общественного самоуправления восьмого микрорайона (КТОС-8);
4. Герасимов Б.Ф. - председатель комитета территориального общественного самоуправления второго микрорайона (КТОС-2);
5. Грачева Т.А. - представитель Городской общественной организации по содействию занятости женского населения социально-досуговой деятельностью «Женский клуб» города Нефтеюганска;
6. Гусаров Г.В. - президент Региональной общественной спортивной молодежной организации «Федерация Армейского рукопашного боя ХМАО-Югры»;
7. Дейкалов А.А. - представитель Нефтеюганской городской общественной организации «Ветераны Чернобыля»;
8. Ефимович А.В. - председатель Региональной общественной организации ХМАО-Югры ветеранов оперативных служб «Оперативники Югры»;
9. Катаргулова Е.И. - председатель Нефтеюганского городского общественного движения имени В.А.Петухова;
10. Куликовский Е.С. - представитель Межрегиональной общественной организации «Работающая молодежь Сибири;
11. Малтакова В.В. - председатель Нефтеюганской территориальной организации профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания;
12.  Медведев А.С. - директор Автономной некоммерческой организации «Центр развития культуры спорта и реализации социальных проектов «Созидатели Югры;
13. Муратшина З.Ш. - президент Нефтеюганской общественной организации «Юрюзань»;
14.  Никоноров С.А. - председатель Местной общественной организации города Нефтеюганска «Ветераны-воины пограничных войск»;
15. Проскурякова Н.Г. - представитель Региональной общественной организации ХМАО-Югры «Культурно-просветительский центр-фонд «РОД»;
16. Саитмаметов А.К. - заместитель председателя Местной общественной организации города Нефтеюганска «Лига спорта»;
17. Суровцев Е.М. - председатель Местной общественной организации «Ветераны правоохранительных органов города Нефтеюганска»;
18. Топорков А.Л. - представитель Регионального отделения Общероссийской общественной организации содействия развитию патриотического законопослушного общества «Офицеры России»;
19. Фахертдинов М.Х. - президент Городской общественной организации «Клуб дзюдо-88»;
20. Федотова М.А. - председатель региональной общественной организации «Защита прав потребителей Югры»;
21. Яцевич В.В. - заместитель председателя Югорского регионального отделения по ХМАО-Югре Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество спасания на водах».

Приглашенные:
1. Белякова С.И. - заместитель директора департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
2. Куликовская Е.Ш. - директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;
3. Кравченко Н.В. - директор департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска;
4. Ченцов А.В. - заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе Нефтеюганске.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в порядок по расселению и ликвидации приспособленных для проживания строений (балков) (письмо №01-15-6730-9 от 20.12.2019).
Докладчик: Куликовская Е.Ш.
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению;
1.2. Поддержать предложение департамента жилищно-коммунального хозяйства по внесению изменений в порядок по расселению и ликвидации приспособленных для проживания строения (балков).
Голосование: «За» - 22; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

2. «О положении дел по ремонту спортивно-оздоровительного комплекса «Сибиряк» и о стадии работ по возведению легкоатлетического комплекса на набережной города Нефтеюганска.
Докладчик: Кравченко Н.В.
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2. Вернуться к рассмотрению вопроса во II квартале 2020 года.
Голосование: «За» - 22; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

3. «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета города Нефтеюганска на реализацию социально значимых проектов социально ориентированным некоммерческим организациям» №165-нп от 14.11.2018.
Докладчик: Федотова М.А.
Решили:
3.1 Информацию принять к сведению;
3.2 Рекомендовать администрации города Нефтеюганска (Дегтярев С.Ю.) внести изменения в постановление №165-нп от 14.11.2018 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета города Нефтеюганска на реализацию социально значимых проектов социально ориентированным некоммерческим организациям» в части:
· пункт 1.1. дополнить словами «кроме автономных некоммерческих организаций, не имеющих членства, руководящего органа – Правления».
Голосование: «За» - 15; «Против» - 3; «Воздержался» – 4.
· из общего объема субсидии, предоставляемой на реализацию социально значимых проектов, выделить 20% для социально значимых проектов, представляемых автономными некоммерческими организациями без членства и руководящего органа - Правления.
Голосование: «За» - 5; «Против» - 14; «Воздержался» – 3.

4. О деятельности инспекции народного контроля на территории города Нефтеюганска.
Докладчик: Федотова М.А.
Решили:
4.1 Информацию принять к сведению;
Голосование: «За» - 22; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

5. О прекращении полномочий членов Общественного совета города Нефтеюганска.
Докладчик: Муравский А.С.
Решили:
5.1 Информацию принять к сведению;
5.2 Исключить из состава Общественного совета города Нефтеюганска следующие организации:
- Автономную некоммерческую организацию «Центр развития культуры спорта и реализации социальных проектов «Созидатели Югры» и ее представителя Медведева Антона Сергеевича;
- Автономную некоммерческую организацию «Центр социальной адаптации и реабилитации «Независимость» и ее представителя Паращук Сергея Петровича;
- Автономную некоммерческую организацию «Центр социального обслуживания «Анастасия» и ее представителя Шарохину Анну Станиславовну;
- Зырянову Г.А. в связи с окончанием полномочий члена Общественной палаты ХМАО-Югры, а так же вывести из состава Президиума Общественного совета города Нефтеюганска.
Голосование: «За» - 22; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

Разное:
1. «Об обращении Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе Нефтеюганске в Думу города Нефтеюганска по вопросу направления законодательной инициативы в Думу ХМАО-Югры «О внесении изменений в части 1 статьи 18 закона ХМАО-Югры от 11.06.2010 №102-оз «Об административных правонарушениях» (письмо № 3014 от 28.11.2019);
Докладчик: Ченцов А.В.
Решили:
1.1 Информацию принять к сведению;
1.2 Поддержать предложение о внесении изменений в части 1 статьи 18 закона ХМАО-Югры от 11.06.2010 №102-оз «Об административных правонарушениях» в части установления конкретных лиц, ответственных за административное правонарушение.
Голосование: «За» - 22; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.
1.3 Поддержать предложение Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе Нефтеюганске о внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска 29.04.2015 №1033 «Об определении мест на территории города Нефтеюганска, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей в возрасте до 16 лет без сопровождения родителей (лиц их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», изложив пункт 1 решения в следующей редакции:
· Определить места на территории города Нефтеюганска, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:
· сооружения и территории строящихся объектов, «замороженных» строительных объектов, заброшенных и разрушенных объектов строительства, нежилых строений и жилых домов;
· чердаки, подвалы, технические этажи, крыши жилых и нежилых строений, многоквартирных домов, гаражей;
· стихийные горки на склоне около Храма в честь Божией Матери Почаевской во 2 «а» микрорайоне города, на склоне между автостоянкой в 8 «а» микрорайоне города и МБОУ «Средняя образовательная школа № 8» напротив протоки Акопас;
· территория городской пристани за ограждением напротив 2, 2 «а» микрорайонов города;
· памятники и произведения искусства: «Стелла воинской славы», «Архитектурно-скульптурная композиция «Первопроходцы» в прибрежной зоне», «Стелла комсомольской славы», «Воин-освободитель», «Верным сынам Отечества».
Голосование: «За» - 12; «Против» - 7; «Воздержался» – 3.

2. Об избрании членов Президиума Общественного совета города Нефтеюганска;
Докладчик: Муравский А.С.
Решили:
2.1 Информацию принять к сведению;
2.2 Включить в состав Президиума Общественного совета города Нефтеюганска следующих членов Общественного совета города Нефтеюганска:
- Федотова Мария Александровна;
- Проскурякова Наталья Геннадьевна.
Голосование: «За» - 22; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

3. О вступлении в Общественный совет города Нефтеюганска.
Докладчик: Муравский А.С.
Решили:
3.1 Информацию принять к сведению;
3.2 Включить в состав Общественного совета города Нефтеюганска:

- Местную общественную организацию «Федерация шахмат города Нефтеюганска» в лице ее представителя Медведева Антона Сергеевича;
- Местную общественную организацию «Общество гаражных кооперативов города Нефтеюганска» в лице ее представителя Аскерова Темура Аскеровича;
- филиал Региональной общественной организации «Федерация рыболовного спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» города Нефтеюганска и Нефтеюганского района в лице ее представителя Иванова Владислава Олеговича.
3.3 Председателю Общественного совета города Нефтеюганска (Муравский А.С.) направить данный протокол Главе города Нефтеюганска (Дегтярев С.Ю.) для внесения изменений в постановление Главы города Нефтеюганска №4 от 07.02.2017 «О создании Общественного совета города Нефтеюганска» в соответствии с решением данного протокола.
Голосование: «За» - 22; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

Председатель Совета	А.С. Муравский

[bookmark: _GoBack]Секретарь Совета	В.В. Яцевич